[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ  ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  26 мая 2016 г.                                                                                                  №16

О принятии проекта решения Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
 РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».
Глава муниципального образования
Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

С.В. Дмитриев

ПРОЕКТ

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ  ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от _____________________

№ ___

О внесении изменений в Устав Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В целях приведения Устава Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с федеральным и областным законодательством, Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области следующие изменения:
1) часть 2 статьи 7 дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27) осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения.»;

2) пункт 6 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«6) в день увольнения единовременная выплата в размере не более трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется лицам, замещающим муниципальные должности, полномочия которых были прекращены по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
3) часть 7 статьи 28 дополнить пунктом 56 следующего содержания:

«56) осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «Поречанка».
Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

            С.В.Дмитриев